珠海科瑞思科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-528

（四）董事会对募集资金投资项目可行性的分析意见

董事会对募集资金投资项目的可行性进行了充分的论证，认为本次募集资金

投资项目是对现有业务体系的发展、提高和完善；募集资金投资项目与公司现有

经营规模、财务状况、技术水平和管理能力相适应，符合国家产业政策、环保政

策及其他相关法律、法规的规定，投资估算及效益分析表明各项财务指标良好。

（五）募集资金投资项目对同业竞争和独立性的影响

截至 2022年 6月 30日，除发行人外，公司控股股东和实际控制人未投资其

他从事与公司相同或相似业务的企业，也未从事其他与公司业务相同或相似的生

产经营活动，公司本次发行募集资金投资项目实施后不会产生同业竞争情况。

同时，公司本次募集资金投资项目符合公司主营业务的发展方向，并在现有

的采购模式、生产模式和销售模式的基础上由公司自主实施，因此本次发行募集

资金投资项目实施后不会对公司的独立性构成影响。

（六）募集资金投资项目与现有主要业务、核心技术之间的关系

本次募集资金投资项目是在公司现有主营业务基础上，为满足市场需求，结

合国家产业政策和行业发展特点，以公司现有核心技术为依托实施的投资计划。

其中“高端全自动精密磁性元器件绕线设备技术升级及扩充项目”旨在增加公司

全自动绕线设备保有量，提升公司小型磁环线圈的生产能力，满足客户日益增长

的订单需求，扩大营业收入和经营规模，增加规模效应，进一步提升整体盈利能

力。“创新研发中心项目”主要从事新一代通信技术领域的小型磁环线圈全自动

绕线设备、共模贴片电感全自动生产设备和一体成型功率电感生产设备三个研发

方向的研究，旨在通过持续研发，横向丰富全自动绕线设备种类，增加绕线产品

种类；纵向研发磁性元器件后段自动化生产设备，实现成品的全流程自动化生产，

提升综合竞争力，为未来提升盈利水平奠定基础。

（七）募集资金投资项目实施地点及投资金额变更情况

1、募集资金投资项目实施地点及投资金额变更内容

本次募集资金投资项目实施地点及投资金额变更内容如下：

单位：万元

珠海科瑞思科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-529

项目名称

变更前 变更后

实施地点
项目投资

总额

本次募集

资金拟投

资总额

实施地点
项目投资

总额

本次募集资金

拟投资总额

高端全自动精密磁性

元器件绕线设备技术

升级及扩充项目

珠海市平沙镇

平东大道 598

号东北侧地块

20,237.10 20,237.10

珠海市香洲

三溪路南侧、

福溪路东侧，

三溪科创小

镇SX-16地块

22,730.60 22,730.60

创新研发中心项目 8,176.10 8,176.10 7,903.80 7,903.80

补充运营资金 - 10,000.00 10,000.00 - 7,778.80  7,778.80

合计 - 38,413.20 38,413.20 - 38,413.20 38,413.20

2、募集资金投资项目实施地点及投资金额变更原因

为加快募集资金投资项目实施进度，提高募集资金使用效率，优化公司资源

配置，并综合考虑公司所在地政府产业投资规划安排、公司未来发展战略及实际

生产经营及管理情况等诸多因素，公司将募投项目“高端全自动精密磁性元器件

绕线设备技术升级及扩充项目”以及“创新研发中心项目”实施地点由“珠海市

平沙镇平东大道 598号东北侧地块”变更为“珠海市香洲三溪路南侧、福溪路东

侧，三溪科创小镇 SX-16地块”。

上述募投项目实施地点变更导致项目规划用地总面积由 18,000.00 ㎡减少

至 7,400.00㎡，同时土地购置及工程建设成本有所上升，经公司审慎分析测算，

将募投项目“高端全自动精密磁性元器件绕线设备技术升级及扩充项目”投资总

额及募集资金投资金额由“20,237.10 万元”变更为“22,730.60 万元”；将募

投项目“创新研发中心项目”投资总额及募集资金投资金额由“8,176.10万元”

变更为“7,903.80 万元”。上述项目均已完成项目备案，且无需进行环评审批

或备案。此外，公司基于募集资金的整体规划，将募投项目“补充运营资金”募

集资金投资金额及项目投资总额由“10,000.00万元”变更为“7,778.80 万元”。

3、募集资金投资项目实施地点及投资金额变更审议程序

公司本次变更募投项目实施地点及投资金额事项已经公司第一届董事会第